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پنجشنبه   8 آذر 1403  شماره 8617

روز گذشته حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده 
معظم کل قوا در دیدار مسئولان و فرماندهان 
نیروی دریایی ارتش، با گرامیداشت سالروز 
7 آذر 1359 و حماسه آفرینی ناوچه پیکان در 
مقابل دشمن بعثی که روز نیروی دریایی نام 
گرفته است، نیروی دریایی را در دنیای امروز 
نیرویی حیاتی و تعیین کننده خواندند و با 
تحسین فعالیت بخش های مختلف عملیاتی، 
اطلاعاتی، پشتیبانی، سازندگی و نوآوری در 
نیروی دریایی ارتش، گفتند: جهتگیری نیروهای 
مسلح بویژه نیروی دریایی در همه فعالیت ها و 
برنامه ریزی ها باید متمرکز بر افزایش آمادگی و 

توان رزم باشد.

حضرت آیت الله خامنه ای، افزایش توان رزمی 
را باعث پیشگیری از تهاجم دشمن دانستند و 
افزودند: مهم ترین کار نیروهای مسلح پیشگیری 
از تهاجم است، بنابراین باید به گونه ای عمل 
و توان رزمی کشور را در نگاه و رصد بدخواهان 
ایران برجسته کنید که به معنی واقعی احساس 
کنند هرگونه برخورد برای آنها هزینه سنگینی به 

دنبال خواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی، استمرار مأموریت های 
گفتند:  و  برشمردند  ضروری  را  دریانوردی 
همچنان که پیش از این گفته شد، می توان 
مأموریت چند ماهه ناوگروه 86 و جزئیات آن را 
با زبان و ابزار هنر به افکار عمومی منتقل کرد.
در ابتدای این دیدار، امیر دریادار ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
گزارشی از برنامه ها و فعالیت های این نیرو در 

بخش های مختلف بیان کرد.

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش:

مهم ترین کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم است
رهبری

اخبار

به میزبانی حسین جابری انصاری صورت گرفت

 بازدید وزیر ارتباطات 
از خبرگزاری ایرنا

روز گذشته سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در خبرگزاری جمهوری اسلامی 
حضور یافت.  وی با همراهی حسین جابری انصاری 
مدیرعامل ایرنا، از بخش های مختلف این سازمان 
بازدید کرد و در جریان روند مخابره اخبار از اتاق 
خبر قرار گرفت.  وزیر ارتباطات با حضور در تحریریه 
اخبار ایرنا، به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد و در پایان 

پاسخگوی سؤالات خبرنگار اقتصادی بود.
  

 طرح دوباره نام ظریف 
در مجلس و پاسخ قالیباف

روز گذشته در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، 
حمید رسایی نماینده تهران بار دیگر مسأله 
انتصاب محمدجواد ظریف در سمت معاونت 
راهبردی رئیس جمهور را مطرح کرد که با پاسخ 
رئیس مجلس و انتقاد برخی از نمایندگان مواجه 
شد. رسایی هیأت رئیسه را متهم کرد که گزارش 
کمیسیون امنیت ملی درباره این انتصاب را بررسی 
نمی کند.  رئیس مجلس در پاسخ با بیان اینکه 
گزارش کمیسیون هنوز به هیأت رئیسه نرسیده، 
گفت: ما آیین نامه را رعایت کردیم و گزارش شما 
درست نیست، اما درباره آقای ظریف، این انتصاب 
تخلف است؛ البته غیر از ماده ۲3۴ مسیر دیگری 
هم وجود دارد. ان شاءالله دولت تدبیر می کند، ما 
هم اقدامات قانونی را پیگیری می کنیم.  در واکنش 
به رسایی، احمد بیگدلی نماینده مردم خدابنده 
گفت: ظریف، موضوع اصلی بعضی از همکاران 
شده است؛ مردم مشکل آب، برق و اشتغال دارند 
اما صبح می آییم در مجلس بحث درباره ظریف 
است و ظهر می خواهیم از مجلس بیرون برویم، 
باز هم بحث ظریف مطرح است. اصلاً ظریف را 
از این مملکت اخراج کنید تا آقایان راحت شوند.

 

 به میزبانی اندیشکده سیاست الگوی 
اسلامی-ایرانی پیشرفت برگزار شد

 نشست بررسی منطقه گرایی 
در سیاست خارجی

در نشست اندیشه ورزی اندیشکده سیاست الگوی 
اسلامی-ایرانی پیشرفت که با حضور صاحبنظران 
برگزار شد، »رویکرد منطقه گرایی و چندجانبه گرایی 
در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران« مورد 

نقد و بررسی قرار گرفت.
به گزارش دفتر ارتباطات مرکز الگوی اسلامی-ایرانی 
پیشرفت، کوروش احمدی دیپلمات سابق، سید 
جلال دهقانی فیروزآبادی استاد دانشگاه علامه 
طباطبایی و الهه کولایی استاد دانشگاه تهران از 

چهره های علمی حاضر در نشست بودند.
در این نشست الهه کولایی به عنوان دبیر علمی، 
منطقه گرایی را تبیین کرد. وی گفت: فضای 
بعد از جنگ سرد برای سازمان  های منطقه ای، 
همکاری های منطقه ای و روندهای چندجانبه گرایی، 
فرصت ها و امکانات متفاوتی به وجود آورد، اما بعد 
از یازده سپتامبر شاهد سیاست هایی بودیم که 
بار دیگر جهان را به سمت قطبی شدن هدایت 
می کرد. کولایی اضافه کرد: با این حال تلاش 
قدرت های نوظهور این است که چندجانبه گرایی و 

چندقطبی شدن جهان را تقویت کنند.
سید جلال دهقانی فیروزآبادی استاد دانشگاه علامه 
طباطبایی نیز با اشاره به اینکه منطقه گرایی یکی از 
اشکال چندجانبه گرایی و در برابر یک جانبه گرایی یا 
دوجانبه گرایی قرار دارد، گفت: منطقه گرایی هم به 
عنوان یک ذهنیت و هم یک رویکرد مطرح  است. 
منطقه گرایی به مثابه ذهنیت، یعنی اول باید به 
منطقه گرایی باور داشته باشیم، سپس آن باور را در 

سیاست خارجی پیگیری کنیم.
وی با تقسیم بندی منطقه گرایی به ۴ نوع رویکرد 
قدرت  عنوان  به  منطقه گرایی  گفت:  دیگر 
بنیادین، به این معنی است که منطقه گرایی در 
اثر هژمونی و برتری یک قدرت منطقه ای شکل 
می گیرد. در منطقه گرایی منفعت بنیان، بنیان 
همگرایی و همکاری منطقه ای منافع مشترک است. 
دهقانی فیروزآبادی رویکرد دیگر در منطقه گرایی 
را منطقه گرایی نهاد بنیادین برشمرد و گفت: 
منطقه گرایی هنجار بنیان، یعنی منطقه گرایی بر 
اساس ارزش ها، هنجارها و هویت مشترک در یک 

منطقه شکل می گیرد.
کوروش احمدی، دیپلمات سابق نیز وجه غالب 
منطقه گرایی را اقتصادی دانست و گفت: در تمرکز 
منطقه گرایی، نگاه ها معطوف به همکاری های 
اقتصادی درون منطقه ای است، البته منطقه گرایی 

ابعاد دیگری هم دارد که می تواند نظامی باشد.
وی اضافه کرد: هنگامی که از منطقه گرایی بویژه 
در بعُـــد اقتصادی  صحبت می شود، به این معنی 
است که همکاری های اقتصادی بر مبنای مجاورت 
جغرافیایی واحدهای سیاسی منطقه شکل گیرد 
و در ادامه با نهادهایی همراه شود که مبنای 
روشنی برای همکاری های اقتصادی تعریف کنند. 
به گفته احمدی، این نهادها باید رسمی باشند و 
در چهارچوب مقتضیات سازمان های بین دولتی 

محسوب شوند.

رئیس جمهور شامگاه سه شنبه 
گذشته در دیدار جمعی از اساتید 
سیاست خارجی و روابط بین الملل، 
ایجاد وفاق و همبستگی در داخل 
کشور را نخستین گام دولت برای 
اجرای طرح های سیاست خارجی در 

نظام بین الملل عنوان کرد.
مسعود پزشکیان با بیان اینکه امروز 
»وفاق ملی« نقطه اصلی اتکای ما برای 
حل نه تنها مسائل سیاست خارجی، 
بلکه تمامی مشکلات گریبانگیر در 
کشور است، گفت: نباید دانسته یا 
نادانسته به شکاف اجتماعی و دعواهای 
سیاسی در جامعه دامن بزنیم. دولت 
برای اینکه بتواند در عرصه سیاست 
خارجی و نظام بین الملل پشتوانه 
محکمی داشته باشد، ابتدا باید بتواند 
وفاق ملی را در داخل کشور و در میان 

مردم تقویت کند.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
همه  از  بیش  خارجی  سیاست 
موضوعات نیازمند وحدت، انسجام 
و وفاق ملی است، اظهارکرد: همه 
جریان های سیاسی در کشور باید 
بدون ایجاد دعوا یا متهم کردن 
یکدیگر به خیانت در یک نقطه 
مشترک به تفاهم برسند و دولت آن 
نسخه شفابخش را اجرا کند تا بتوانیم 
مشکلات مردم و کشور را برطرف 
کنیم. اگر در کشور ید واحد شویم، 
امریکا نمی تواند برای ما مشکل جدی 

ایجاد کند.
وی با بیان اینکه دولت از همکاری 
از  غ  فار توانمند  نیروهای  همه 
وابستگی به جریان سیاسی استقبال 
می کند، افزود: به دنبال کسانی 
نیستیم که شرکت ها و صندوق های 
بازنشستگی در کشور را به یکی از 
زیان ده ترین بنگاه های مالی تبدیل 
کرده اند؛ متأسفانه به جای تنبیه و 
عزل، آنان را تکریم و از جیب ملت به 
آنان حقوق اضافی پرداخت کرده اند.

پزشکیان با تأکید بر اینکه از هر 
فردی که ظرفیت ایجاد سوددهی 
و ارائه راهکار برای خارج کردن 
بنگاه های مالی و اقتصادی کشور 
از مشکلاتی همچون زیان دهی و 
ورشکستگی دارند، حمایت می کنیم، 
ادامه داد: برای من مهم نیست 
وابستگی جریانی و سیاسی افرادی 
که می خواهند به کشور خدمت کنند 
به کجا بازمی گردد. یکی از مشکلات 
ما این است که با فیلترهای سیاسی و 
جناحی، مذهبی و غیرمذهبی، کشور 
را از نیروی متخصص خالی کردیم. 
هر کسی که طبق سند چشم انداز، 
قوانین مصرح در قانون اساسی و 
سیاست های کلی نظام به کشور 
خدمت کند، نیروی من است و از 
حضور او در دولت استقبال خواهم 

. د کر

تشکیل شورا برای بنگاه های 
زیان ده

رئیس جمهور از ارائه پیشنهاد دولت 

برای تشکیل شورایی باهدف حل 
مشکلات بنگاه های زیان ده خبر 
داد و گفت: در گفت و گو با مسئولان 
بخش های مختلف نظام پیشنهاد 
با  دادم شورایی تشکیل شود و 
اجماع، کسانی که این شرکت ها 
را به وضعیت امروز رسانده اند و 
آسیب و ضرر به کشور وارد کرده اند، 
جای خود را به مدیران و کارشناسان 

توانمند بدهند.
وی تأکید کرد: ضرورت تشکیل این 
شورا از آن جهت است که اگر مدیر 
ناکارآمدی با وابستگی به جریان 
خاصی برکنار شد، دیگر نمی توان 
دولت را متهم به سیاسی کاری کرد.

تبیین رویکرد ایران درقبال 
مسائل هسته ای

رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
تحریم های ظالمانه امریکا حتی بر 
رفتار کشورهای دوست و همسایه ما 
تأثیر می گذارد و باعث عقب نشینی 
برخی کشورها از تعهدات گذشته 

دولت برای 
اینکه بتواند 

در عرصه 
سیاست 

خارجی 
و نظام 

بین الملل 
پشتوانه 

محکمی 
داشته باشد، 

ابتدا باید 
بتواند وفاق 

ملی را در 
داخل کشور و 
در میان مردم 

تقویت کند

 رئیس جمهور بار دیگر تأکید کرد

وفاق ملی، پشتوانه دولت در سیاست خارجی
خود می شود، گفت: از اینکه بتوانیم 
تعهدات گذشته خود را با کشورهای 
مختلف دنبال و اجرا کنیم استقبال 
خواهیم کرد؛ اما تحریم های امریکا 
در رفتار سایر کشورها که با ما 
تعهدات اجرایی و عمرانی دارند، 

غیرقابل کتمان است.
پزشکیان با اشاره به برخی نظرات 
مبنی بر اینکه ایده دولت چهاردهم 
تعامل با دنیا با پرهیز از تنش و 
درگیری است، افزود: حضرت امام 
علی)ع( در عهدنامه مالک اشتر 
می فرماید: اگر تو را به صلح دعوت 
کردند، آن را دفن نکن زیرا صلاح 
امنیت لشکریان در آرامش است، اما 
وقتی صلح کردی، از دشمن برحذر 
مباش که مبادا به تو نزدیک شود و 

غافلگیرت کند.

ح  بهره برداری از 20 هزار طر
محرومیت زدایی بسیج

حضور  با  آیینی  در  گذشته  روز 
ح  طر ر  هزا  ۲0 ز  ا رئیس جمهور 
بسیج  سازمان  محرومیت زدایی 
سازندگی بهره برداری شد. پزشکیان 
در این آیین با اشاره به اینکه دولت 
برای حل مشکلات راهی جز تکیه به 
نگاه بسیجی ندارد، گفت: نمی توان 
با آن نگاهی که از ابتدای انقلاب بر 
ما حکم فرما بوده، پروژه های بزرگ 
کشور را به سرانجام برسانیم. امروز 
حاکمیت نگاه بسیجی بر ذهن و فکر 
و عمل مدیران دولت یک ضرورت 

. ست ا
رئیس جمهور با بیان اینکه جنگ 
تمام عیار اقتصادی مردم را اذیت 
می کند و فشار زیادی به طبقه 
متوسط و محرومین می آورد، ادامه 
داد: ما باید دست به دست هم 
بدهیم و نگذاریم مردم در این فشار 

زندگی کنند و مشکلات آنان را حل 
  . کنیم

وی ادامه داد: اگر مانند دوران جنگ 
تحمیلی بتوانیم مجدداً مردم را 
وارد صحنه کنیم و این باور را در 
آنان زنده کنیم که هیچ هدفی 
جز خدمت به آنان نداریم، باز هم 
خواهند آمد و می توانیم بر مشکلات 

فائق بیائیم.
پزشکیان تأکید کرد: برای بهترین 
راه  تنها  که  بدانیم  باید  شدن 
از مشکلات، وحدت،  برون رفت 
انسجام و هم دلی با رهبری و زعامت 
مقام معظم رهبری است. نقشه راه 
ما نیز سند چشم انداز توسعه است 
که ایشان برای ما مشخص و ترسیم 

کرده اند.
در این آیین، در مجموع ۲0 هزار و 
1۴ پروژه اجرا شده از سوی سازمان 
بسیج سازندگی به ارزش ۲1 هزار 
میلیارد تومان در سراسر کشور افتتاح 
شد. 13 هزار واحد مسکن روستایی، 
۲ هزار و ۲50 طرح آبرسانی، ۴ هزار 
نیروگاه خورشیدی کوچک   600 و 
مقیاس و 18 دهکده اقتصاد مقاومتی 

از جمله این پروژه ها بودند.

تأکید پزشکیان بر صیانت از 
معیشت مردم

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته 
دولت نیز حفظ ثبات اقتصادی و 
صیانت از معیشت مردم را مورد تأکید 
قرار داد و گفت: ما به هیچ وجه 
نخواهیم گذاشت سفره و معیشت 
مردم دچار مشکل شود و در این 
راستا توصیه ها و دستورات لازم را 
به وزرای مربوطه اعلام کرده ایم. در 
جلسه دیروز دولت منوچهر حبیبی 
به عنوان استاندار جدید کرمانشاه 

منصوب شد.

گزارش

اعضای دولت به رسم همیشه در 
پایان جلسه دیروز هیأت دولت، با 
حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات  

آنها پاسخ دادند.
 

موضوع لایحه دولت فقط آقای 
ظریف نیست

پارلمانی  معاون  دبیری،  بهرام 
رئیس جمهور درباره غیرقانونی اعلام 
شدن انتصاب محمدجواد ظریف از 
سوی رئیس مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: دولت در ارتباط با اصلاح 
قانون مشاغل حساس لایحه ای را به 
مجلس ارائه کرده که به کمیسیون 
ارجاع شده است. البته ما صحبت 
کردیم که این لایحه به صحن بازگردد. 
وی افزود: البته این موضوع فقط در 
ارتباط با آقای ظریف نیست و به 
طور کلی پیشنهاد دولت این بوده 
است که قانون در این زمینه فقط به 
خود فرد مرتبط باشد، نه به همسر 
یا خانواده وی که نتیجه این پیشنهاد 

هرچه باشد ما تابع هستیم.
معاون پارلمانی رئیس جمهور تصریح 
کرد: سؤال دیگری را آقای رسایی در 
مجلس مطرح کرده که به کمیسیون 
رفته و قرار است به صورت ماده 
۲3۴ مطرح شود که در این زمینه 
هم پیگیر هستیم و مذاکراتی انجام 

شده است. 

واکنش ظریف به صحبت های 
قالیباف

محمدجواد ظریف معاون راهبردی 
رئیس جمهور نیز در واکنش به 
اظهارات رئیس مجلس مبنی بر 
غیرقانونی بودن انتصابش در دولت، 
گفت: این مسأله را از رئیس جمهور 

. سید بپر
 

روایت مهاجرانی از جلسه هیأت 
دولت

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 
نیز در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طبق 
روال معمول در ابتدای جلسه هیأت 
دولت، اعضای کابینه موضوعات خود 
را مطرح کردند. توضیح وزرای نفت 
و نیرو از حضور آنها در مجلس ارائه 
شد. منوچهر حبیبی هم به عنوان 
استاندار کرمانشاه رأی آورد و طبق 
گفته وزیر کشور، تاکنون ۲9 استاندار 
انتخاب شده اند و دو نفر دیگر هم 

هرچه زودتر انتخاب خواهند شد.
وی درباره لزوم اعتمادسازی غرب 
برای مذاکرات با ایران، خاطرنشان 
کرد: برای برداشتن تحریم ها نباید 
از دست داد ولی وقتی  را  وقت 
شاهد بدعهدی متعدد و فشارها و 
تحریم های مختلف هستیم که از 
سوی یک کشور هدایت می شود، 
بی اعتمادی وجود دارد. هر مذاکره 
به احترام و اعتمادسازی نیاز دارد. آنها 
باید در رفتار اعتمادسازی را نشان داده 
و تحریم ها را کاهش دهند تا مردم از 

آن منتفع شوند.
سخنگوی دولت همچنین درباره 
تعداد دانشجویانی که به دانشگاه 
اعلام  طبق  گفت:  بازگشته اند، 
وزارت علوم، 60 دانشجوی مسأله دار 
و تعدادی از اساتید هم برگشته اند. 
این فرآیند در حال طی شدن هست.

 
اظهار امیدواری بهروزآذر نسبت 

به تصویب لایحه امنیت زنان
زهرا بهروزآذر، معاون زنان و خانواده 
رئیس جمهور نیز در جمع خبرنگاران 
اظهار امیدواری کرد که لایحه امنیت 
زنان بزودی به تصویب نهایی برسد و 
آثار مثبت آن در جامعه ملموس شود.
وی تأکید کرد: لایحه امنیت زنان در 
راستای افزایش امنیت و حمایت از 
حقوق زنان به شمار می رود. این 
لایحه با هدف کاهش خشونت علیه 

زنان و ایجاد محیطی امن تر برای آنها 
طراحی شده است.

 
اسلامی: اروپا بخواهد فشار بیاورد 

جواب  معکوس می گیرد
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی نیز در حاشیه جلسه دیروز 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و تأکید کرد: از اول اعلام 
کرده بودیم اگر سه کشور اروپایی 
راه مقابله و صدور قطعنامه را دنبال 
کنند، ما حتماً بلادرنگ اقدام متقابل 

انجام خواهیم داد.
وی افزود: این کار همان لحظه و 
زمان رأی گیری اجرایی شد و گازدهی 
چندهزار سانتریفیوژ پیشرفته را که در 
راستای اجرای برنامه توسعه صنعت 
هسته ای است آغاز کردیم و آنها را در 

مدار فعالیت قرار دادیم.

دبیری:
دولت لایحه 

اصلاح قانون 
مشاغل 

حساس را به 
مجلس ارائه 

کرده؛ البته 
این موضوع 

فقط در 
ارتباط با آقای 
ظریف نیست 

و پیشنهاد 
دولت این 

بوده که 
قانون فقط 
به خود فرد 

مرتبط باشد، 
نه به همسر یا 

خانواده.
به هر حال ما 

تابع هستیم

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه هیأت دولت چه گفتند؟

از تشریح برنامه برای کولبران تا واکنش به اظهارات رئیس مجلس

اسلامی ادامه داد: سطح غنی سازی 
طبق برنامه حداکثر 60 درصد است، 
اما در سطح 5 درصد و ۲0 درصد 
برای مصارف مختلفی که اهداف 
برنامه است تولید می کنیم. مهم 
است که بهره وری را افزایش دهیم و 
ماشین های سانتریفیوژی که پیشرفته 
هستند و بازدهی بالایی داشته باشند 
و اقتصادی باشد در دستور کار است 
و در حال اجرای این برنامه هستیم.

 
روند رسیدگی دولت به وضعیت 

کولبران از زبان وزیر کار
احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و در پاسخ به پرسشی درباره 
رسیدگی به وضعیت کولبران گفت: 
آیین نامه ای در دولت تصویب شد که 
بر اساس آن هرگونه عوارض گمرکی 
حذف می شود و آنان می توانند بدون 
عوارض در سال اول کالاها را وارد کنند 
و هر ساله مبلغی عوارض پرداخت 
کنند تا اقتصاد غیررسمی و زیرزمینی 
که وجود دارد، آزاد شود و یک گونه 

جرم زدایی از کولبران شود.
وزیر کار یادآور شد: ما در آن آیین نامه 
وظیفه ایجاد تعاونی بین کولبران 
را داریم که در پیرانشهر و سردشت 
به صورت آزمایشی اجرا می شود تا 
ببینیم چگونه به رونق تجارت خرد 

در این دو شهر منجر می شود.
 

نوری قزلجه: ارز کالاهای اساسی 
تأمین می شود

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 
پرسشی  به  پاسخ  در  کشاورزی 
درخصوص افزایش قیمت کالاهای 
اساسی در روزهای گذشته بویژه در 
غ  حوزه لبنیات، گوشت و تخم مر

اظهار کرد: رئیس جمهور تأکید کردند 
و بنده نیز اعلام کردم که ارز مورد نیاز 
کالاهای اساسی به هر طریق باید 
تأمین شود. رئیس جمهور نیز دستور 
دادند و این روال در حال ادامه یافتن 
است، چون بحث هایی مطرح شده 
بود، خودش تلاطم های جزئی را در 

بازار ایجاد کرده بود.
وی افزود: فرآیند تأمین ارز و تأمین 
کالاهای مدنظر چه در حوزه تولید 
و چه در واردات که داریم با نظامی 
که در ماه های گذشته بود ادامه 
خواهد یافت. فعلاً ارز همان ۲8 هزار 

500  تومانی است.
 

 توضیح وزیر ارتباطات 
درباره سرنوشت فیلترینگ

ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات درباره برنامه دولت برای رفع 
فیلترینگ اظهار کرد: ما متناسب با 
مطالعاتی که داشتیم، طرحی را آماده 
کردیم که در گام اول این طرح خدمت 
رئیس جمهور ارائه شد. در ادامه این 
طرح را با تدبیر رئیس جمهور خدمت 

شورای سران ارائه کردیم.
وی ادامه داد: آخرین خبر این است 
که مرکز ملی فضای مجازی قرار 
است این طرح و دیگر طرح های 
موجود را جمع بندی کرده و نهایتاً 
در صحن شورای عالی فضای مجازی 

بررسی شود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
برای  گشایش هایی  از  همچنین 
توسعه نسل پنجم تلفن همراه خبر 
داد و گفت: اگر بخواهم مشخصاً 
اشاره کنم در واقع باند فرکانسی 
3500 و 3600 است. مقدمات آن فراهم 
شده و قیمت گذاری نیز صورت 

گرفته است.
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